
- 1 -

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR
https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2024-PMJ
PREGÃO Nº 24/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa JANETE APARECIDA GOUVEIA, inscrito no CNPJ nº
40.571.801/0001-21;

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTUFAS AGRÍCOLAS;

ITENS/LOTES:
ITENS
Lote Item Código

do
Produto

Descrição do Produto/Serviço Marca do
Produto

Unida
de de
Medi
da

Quantid
ade

Preço Unitário Preço Total

LOTE:
001 -
Lote
001

1 15195 ESTUFAS AGRÍCOLAS Estufa
Modelo Capela com 175m², (Projeto
Em Anexo) Com cobertura plástica,
 Sistema de Irrigação e bancadas de
calha com substrato, sendo itens
detalhados abaixo INDIVIDUAIS
para cada uma das 10 estufas-

  Descritivo em Anexo. Palanque
Eucalipto Tratado com produto
preservante (CCA) conforme
normas da ABNT autoclavados a

  vácuo e pressão de 3,0 m
comprimento– diâmetro 6 - 8 cm –

  52 unidadePalanque Eucalipto
Tratado com produto preservante
(CCA) conforme normas da ABNT
autoclavados a vácuo e pressão de
3,0 m de comprimento – diâmetro

  10 - 13 cm – 52 unidadePalanque
Eucalipto Tratado com produto
preservante (CCA) conforme
normas da ABNT autoclavados a
vácuo e pressão de 2,0 m de
comprimento – diâmetro 10 - 13 cm

  – 18 unidadeVigas de Eucalipto
vermelho (6 cm x 12 cm) – 4

  metrosTabua Eucalipto vermelho
(2,0 cmx 10cm) – 110

  metrosSarrafos Eucalipto vermelho
2,0m  (2,5cm x 6cm) – 264

  unidadeRipa Eucalipto vermelho –
  110 metrosFilme Plástico

Transparente com Difusor e Anti-UV
4m largura X50m comprimento
espessura 100 micras de bobina

  com   50 metros comprimentoPrego
  19x36 – 6 kg  Prego 24x60 – 1

  kgTubo PVC 50mm PN60 - Barra
  com 6 m – 1 barraAnel de 16 x

16mm Borracha de vedação  –
  Chula – 6 unidadeAdaptador com

  Registro 16mm – 6 unidadesFita
gotejo emissor espaçados de 10cm

  - 300metrosMoto Bomba Centrifuga
Vazão minima de 7m³/h - á Pressão
de 6 mca Potência 1/2 cv – 1

  unidadeTubo PVC de 25 mm - Barra
  com 6 metros – 1 unidadeRegistro

  PVC 25 mm Soldavel – 1 unidadeTê
Soldavel com Redução 50mmx

  25mm - 1 unidadeConecção PVC
Joelho 90° Soldável 25 mm- 3

  unidadeRegistro PVC 50 mm
  Soldavel - 1 unidadeFlange PVC 50

  mm soldavel - 1 unidadeCaixa
  d’agua 1000 litros - 1 unidadeCalha

de lona 45 centimetros de lagura e
100 metros de compimento com
espessura de 200 micras e borda
reforçada de 5 cm com de
espessura 1000 micra - 0,45 m x
100 m x 200 micras – 300

HIDRO
ESTUFA
S
ESTUFA
S

UNI
D

10,00 18.400,00 184.000,00



- 2 -

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR
https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

  metrosSubstrato Morango com pH
5,6 á 6,5, Densidade em Base Seca
200 á 230 (kg/m³), Condutividade

  Elétrica 0,3 á 0,8 (mS/cm)  – 10
  m³(metros cúbicos)Vergalhão Aço  -

CA-50 10 mm (3/8"") – barras com
  12 m – 5 BarrasArame liso Ovalado

de Aço Zincado 1000m –
  1roloMontagem das estufas,

bancadas e sistema de irrigação –
    175 m² (Metros Quadrados 

TOTAL 184.000,0
0

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 184.000,00 (Cento e Oitenta e
Quatro Mil Reais);

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 23/05/2025
(vinte e três dias de maio de 2025), poderá ser renovado em até 5 anos contados, na forma do artigo
105 da Lei n° 14.133, de 2021.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Contrato.

Japira, 24/05/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEIRO MUNICIPAL
CONTRATANTE

JANETE APARECIDA GOUVEIA
CNPJ Nº 40.571.801/0001-21
REPRESENTANTE:
JANETE APARECIDA GOUVEIA
CONTRATADA


		2024-05-29T15:18:27-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




